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Smil til arbejdsopgaverne 

Få medarbejderne til at smile til arbejdsopgaverne med et lille simpelt trivselsværktøj.

Har du helt styr på, hvilke medarbejdere, der elsker at fodre, og hvem 
der hellere vil hente køer til malkning? 

Ellers kan du få det med det lille trivselsværktøj ”Smil til 
arbejdsopgaver”, som kan downloades gratis på LandbrugsInfo. 

Med viden om medarbejdernes yndlings- og hadeopgaver har du 
mulighed for at tage en dialog med den enkelte om opgaverne og 
dermed få større chance for at planlægge det daglige arbejde, så 
arbejdsdagen bliver så god som mulig for alle.  

Dette vil uden tvivl medføre mere motiverede medarbejdere, der er 
villige til at yde en ekstra indsats både i dagligdagen og ved 
spidsbelastninger. 

Sur og glad smily
Værktøjet ”Smil til arbejdsopgaver” er et skema, hvor medarbejderne på 
en overskuelig måde giver udtryk for, hvad de synes om de enkelte arbejdsopgaver. 

Opgaverne er opdelt i følgende: 

Kompetenceudvikling
Denne opdeling kan også være en hjælp i forbindelse med kompetenceudvikling af medarbejderne, da nogle opgaver måske kategoriseres som øv-
opgaver, fordi medarbejderen ikke har de fornødne kompetencer til at udføre dem. 

Disse øv-opgaver kan blive til rugbrøds-opgaver eller ligefrem yes-opgaver, hvis medarbejderen får den fornødne oplæring eller uddannelse til at
udføre dem optimalt.  

Hjælper snakken på vej
Det er trainee Anne Juul, VFL Kvæg, der har taget initiativ til at indføre ”Smil til arbejdsopgaver” i kvægbruget. Hun har selv stiftet bekendtskab med 
værktøjet i en helt anden branche, nemlig en boghandel, men mener, det vil være oplagt at bruge i landbruget. 

”Det lille værktøj giver en rigtig god anledning til at gennemgå arbejdsopgaverne og finde ud af, hvor den enkelte har interesser og kompetencer. 
Det kan medføre en snak, der ellers godt kan være lidt svær at få taget. Min erfaring er, at værktøjet giver en rigtig god dialog, og er en god hjælp 
for lederen, når arbejdet skal planlægges,” lyder det fra Anne Juul. 

Det er oplagt at bruge ”Smil til arbejdsopgaver” i forbindelse med den årlige medarbejdersamtale. 

Læs mere om ”Smil til arbejdsopgaver” og download værktøjet her

Gå til Landmand.dk

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Hvem kan lide at fodre kalve på din 
bedrift, og hvem vil helst være fri? Find 
ud af det, og få mere motiverede
medarbejdere (Foto: David Bering) 

ØV-opgave
Vil du helst undgå, fordi du ikke føler, du har kompetencerne til at udføre den optimalt, eller fordi du synes, den er 
energikrævende og kun bidrager negativt til din arbejdsdag.  

Rugbrøds-opgave
Du udfører opgaven, fordi den skal laves. Du har kompetencerne til at udføre opgaven korrekt, men den tilfører ikke positiv 
energi til din arbejdsdag. 

YES-opgave
Det er en super opgave, og du bliver glad af at udføre den. Den giver dig positiv energi, og din arbejdsdag bliver bedre. 
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